Протокол № 242

заочного заседания Совета Ассоциации «Объединение проектировщиков Владимирской
области», саморегулируемая организация

г. Владимир 26 сентября 2023г., 13-00

По всем вопросам повестки дня голосовали «ЗА» члены Совета с правом голоса:
Богатырёва Н.А. (представитель ООО «ГРАДПРОЕКТ»), Романенков А А . (представитель ООО
«Ладпроект»), Сучков А.В. (представитель ООО «Конструкция -  АС»), Мешков АА.
(представитель ИП Матвеев А.В.), независимый член Совета Кириллов C.JI. (представитель
ВСК).
Участие в голосовании приняли 5 из 6 членов Совета. Кворум имеется.
Подсчет голосов проводился секретарем Гамаюновой Е.А.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ОПВО», СРО.

По вопросу повестки дня решили:
1.1.1. Акт проверки Контрольной комиссии № 193 от 19.09.2023г. о соответствии Общества с
ограниченной ответственностью «Технологии Тепла» (ООО «Технологии Тепла») - члена
Ассоциации требованиям, предъявляемым к членам Ассоциации, принять к сведению.
1.1.2. На основании заявления ООО «Технологии Тепла», ОГРН 1103328003096, ИНН
3328470683, адрес местонахождения: 600022, Владимирская область, г.о. город Владимир, ул.
Ново-Ямская, д. 79, этаж 2, помещ. 19 (заявление вх. № 314 от 19.09.2023г.) в связи с
изменением адреса местонахождения, внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации «ОПВО», СРО.
1.1.3. Исполнительной дирекции Ассоциации разместить данное решение на сайте Ассоциации в
сети Интернет", внести соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации «ОПВО», СРО, направить уведомление о принятом решении в НОПРИЗ.

Голосовали: «ЗА» - 5 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Решение принято единогласно.

1.2.1. Акт проверки Контрольной комиссии № 194 от 21.09.2023г. о соответствии Общества с
ограниченной ответственностью «Структура» (ООО «Структура») - члена Ассоциации
требованиям, предъявляемым к членам Ассоциации, принять к сведению.
1.2.2. На основании заявления ООО «Структура», ОГРН 1123340004721, ИНН 3329074668, адрес
местонахождения: 600026, Владимирская область, г. Владимир, ул. Гастелло, д. 7-Г, помещения
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 (заявление вх. № 315 от 21.09.2023г.) об установлении (повышении) уровня
ответственности по обязательствам в связи с намерением осуществлять подготовку проектной
документации с заключением договоров подряда, стоимость которых по одному договору
составляет до 50 млн. рублей, установить ООО «Структура» второй уровень ответственности по
указанным обязательствам, при условии внесения взноса в компенсационный фонд возмещения
вреда Ассоциации в размере до 150 000 руб.
1.2.3. В день вступления в силу решения Совета об установлении (увеличении) ООО
«Структура» второго уровня ответственности по обязательствам по договорам подряда на
подготовку проектной документации:
- разместить данное решение на сайте Ассоциации в сети "Интернет", внести в реестр членов
Ассоциации «ОПВО», СРО сведения об установлении в отношении ООО «Структура»

соответствующего уровня ответственности по обязательствам, направить уведомление о
принятом решении в НОПРИЗ.

Голосовали: «ЗА» - 5 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Решение принято единогласно.

1.3.1. Акт проверки Контрольной комиссии № 195 от 25.09.2023г. о соответствии Общества с
ограниченной ответственностью «Автоматика и системы связи» (ООО «АИСС») - члена
Ассоциации требованиям, предъявляемым к членам Ассоциации, осуществляющим подготовку
проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за
исключением объектов использования атомной энергии, принять к сведению.
1.3.2. На основании заявления ООО «АИСС», ОГРН 1023301287184, ИНН 3327302823, адрес
местонахождения: 600022, Владимирская область, г. Владимир, ул. Ново-Ямская, д. 79В
(заявление вх. № 316 от 22.09.2023г.) о намерении осуществлять подготовку проектной
документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением
объектов использования атомной энергии, предоставить ООО «АИСС» соответствующее право.
1.3.3. Исполнительной дирекции Ассоциации разместить данное решение на сайте Ассоциации в
сети Интернет , внести соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации «ОПВО», СРО, направить уведомление о принятом решении в НОПРИЗ.

- нет.

НА. Богатырёва

Е. А.Гамаюнова

Голосовали: «ЗА» - 5 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
Решение принято единогласно.

Председатель Совета

Секретарь

I

I